АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.11.2023                                                                                                                            № 2265

Об утверждении муниципальной адресной инвестиционной

программы города Иванова на 2024 - 2026 годы

В соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлением Администрации города Иванова от 01.08.2013

№ 1606 «Об утверждении Порядка составления проекта бюджета города

Иванова на очередной финансовый год и плановый период», в целях

осуществления бюджетных инвестиций в объекты капитального

строительства муниципальной собственности, Администрация города

Иванова п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемую муниципальную адресную инвестиционную

программу города Иванова на 2024 - 2026 годы.

2. Финансирование муниципальной адресной инвестиционной

программы города Иванова на 2024 - 2026 годы осуществлять за счет

бюджетных средств в пределах утвержденных сумм на очередной

финансовый год и плановый период.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Администрации города Иванова в сети Интернет не позднее 30 дней со дня

его вступления в силу.

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов

2

УТВЕРЖДЕНА

постановлением

Администрации города Иванова

от 13.11.2023 № 2265

Муниципальная адресная инвестиционная программа города Иванова

на 2024 - 2026 годы

(руб.)

№

п/п

Муниципальная программа,

инвестиционный проект (объект

капитального строительства)

Плановый объем бюджетных инвестиций на реализацию

муниципальной адресной инвестиционной программы

Всего
в том числе по годам

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6

Муниципальная программа

"Безопасный город"

Подпрограмма "Повышение

безопасности дорожного движения"

1.
Региональный проект «Региональная и

местная дорожная сеть»
335 142 987,16 335 142 987,16 0,00 0,00

1.1. средства федерального бюджета

1.2. средства областного бюджета 321 877 887,56 321 877 887,56

1.3. средства бюджета города 13 265 099,60 13 265 099,60

1.1.

Финансовое обеспечение дорожной

деятельности на автомобильных дорогах

общего пользования местного значения

326 194 676,23 326 194 676,23 0,00 0,00

1.1.1. средства федерального бюджета

1.1.2. средства областного бюджета 321 877 887,56 321 877 887,56

1.1.3. средства бюджета города 4 316 788,67 4 316 788,67

1.1.1.
Реконструкция дорожной сети в районе

ул. Лежневской г. Иваново
211 678 806,54 211 678 806,54 0,00 0,00

1.1.1.1. средства федерального бюджета 0,00

1.1.1.2. средства областного бюджета 209 562 018,47 209 562 018,47

1.1.1.3. средства бюджета города 2 116 788,07 2 116 788,07

1.1.2.

Строительство автомобильной дороги по

новому направлению

ул. Набережной в г. Иваново

114 515 869,69 114 515 869,69 0,00 0,00

1.1.2.1. средства федерального бюджета 0,00

1.1.2.2. средства областного бюджета 112 315 869,09 112 315 869,09

1.1.2.3. средства бюджета города 2 200 000,60 2 200 000,60

1.2.
Развитие инфраструктуры дорожного

хозяйства
8 948 310,93 8 948 310,93 0,00 0,00

1.2.1. средства федерального бюджета

1.2.2. средства областного бюджета

1.2.3. средства бюджета города 8 948 310,93 8 948 310,93

1.2.1.
Реконструкция дорожной сети в районе

ул. Лежневской г. Иваново
8 948 310,93 8 948 310,93 0,00 0,00

1.2.1.1. средства федерального бюджета

1.2.1.2. средства областного бюджета

1.2.1.3. средства бюджета города 8 948 310,93 8 948 310,93

1.2.1.1
Реконструкция дорожной сети в районе

ул. Лежневской г. Иваново (2 этап)
8 948 310,93 8 948 310,93 0,00 0,00

1.2.1.1.1. средства федерального бюджета

1.2.1.1.2. средства областного бюджета

3

1.2.1.1.3. средства бюджета города 8 948 310,93 8 948 310,93

2. Региональный проект «Жилье» 415 929 978,89 415 887 428,89 42 550,00 0,00

2.1. средства федерального бюджета 376 890 800,00 376 890 800,00

2.2. средства областного бюджета 3 616 628,89 3 616 628,89

2.3. средства бюджета города 35 422 550,00 35 380 000,00 42 550,00

2.1.

Стимулирование программ развития

жилищного строительства

(Строительство (реконструкция) объектов

транспортной инфраструктуры)

415 929 978,89 415 887 428,89 42 550,00 0,00

2.1.1. средства федерального бюджета 376 890 800,00 376 890 800,00

2.1.2. средства областного бюджета 3 616 628,89 3 616 628,89

2.1.3. средства бюджета города 35 422 550,00 35 380 000,00 42 550,00

2.1.1.

Строительство автомобильных дорог на

участке, ограниченном улицами

Товарная, Рыбинская, переулок

Складской и набережной реки Уводь в

г. Иваново

291 187 063,99 291 144 513,99 42 550,00 0,00

2.1.1.1. средства федерального бюджета 253 462 300,00 253 462 300,00

2.1.1.2. средства областного бюджета 2 432 213,99 2 432 213,99

2.1.1.3. средства бюджета города 35 292 550,00 35 250 000,00 42 550,00

2.1.2.

Строительство автомобильной дороги на

участке от проспекта 70-летия Победы до

улицы Павла Большевикова в г. Иваново

(1 этап)

124 742 914,90 124 742 914,90 0,00 0,00

2.1.2.1. средства федерального бюджета 123 428 500,00 123 428 500,00

2.1.2.2. средства областного бюджета 1 184 414,90 1 184 414,90

2.1.2.3. средства бюджета города 130 000,00 130 000,00

3.

Разработка проектной и сметной

документации «Реконструкция дорожной

сети в районе ул. Лежневской г. Иваново»

10 000 000,00 10 000 000,00 0,00 0,00

3.1. средства федерального бюджета

3.2. средства областного бюджета

3.3. средства бюджета города 10 000 000,00 10 000 000,00

  ИТОГО 761 072 966,05 761 030 416,05 42 550,00 0,00

  средства федерального бюджета 376 890 800,00 376 890 800,00

  средства областного бюджета 325 494 516,45 325 494 516,45

  средства бюджета города 58 687 649,60 58 645 099,60 42 550,00